PAGIUS

CHRISTI
987.

JOANNIS XV. PAP.
3.

OTTONIS III. REG.
BASIL. & CONST. IMPP. 12.

gone Capeto, traditur a Molano in natalibus Sanctorum Belgii vigesima sexta mensis Aprilis. Ubi autem Hugo est unctus in Regem, ad evitanda quæ exoriri potuissent bella civilia, Carolum Lotharii fratrem coniecit in carcerem Aurelianis, sed id post annum tertium bellorum civilium. Porro filium

que insequenti, seu XI. Kal. Junii exequias ejus peractas.
Eo mortuo, subiungit Mabillonius, Fulchramnus Lutevensis Episcopus, pus testamentum suum condidit sub hac Chronica nota: *Factum Breve elemosynarum stud. & completum prid. Nonas Februarii, Christo imperante, ac Regem sperante.* Quod si eo tempore necdum Rex erat Hugo, dicendum est, *Ludovicum* anno CMLXXXVI. decessisse, Hugonem vero ei successum mensse Julio anni insequentis. Hæc ille. At subcripto illa ostendit tantum Hugonem in ea urbe nondum Regem anni insequentis initio agnitum, & verum esse quod in Chronico Ademari, narrata Hugonis Capeti inauguratione, legitur: *Sane Dux Aquitanorum Willelmus reprobandans nequitiam Francorum, Ugoni subditus esse noluit, unde factum est, ut Ugo exercitu Francorum adnoto, urbem Pictavi obsidione fatigaret, &c.* Nec denique Ludovici V. obitus a præfenti anno removeri potest, quin mors Lotharii patris ab anno CMLXXXVI. removeatur, & in antecedentem rejiciatur contra Antiquorum & Chartarum fidem. Ipsamet Mabillonius Sæc. V. Benedicti in Elogio Sancti Majoli Abbatis Cluniacensis num. XXIX. mentionem facit cujusdam instrumenti, quo Canonicus quidam Anicienensis ædes suas donat Majolo & Cluniacensibus, anno quo *Ludovicus Rex in adolescentia vitam finivit. Datum V. feria, III. Id. Augusti*, ideoque hoc Christi anno, quo feria V. in diem undecimum mensis Augusti cadit. Annus emortualis Ludovici V. valide confirmandus fuit, quia is postremus Rex est Francorum stirpis Carovingicæ, quæ per annos tantum CXXXV. propagata est.

II.
Hugo Capetus sit
Rex Franc.

Cum enim Ludovicus improlis obierit, regnique Primates a Carolo Lotharingæ Duce ejus patruo, præsertim quod Teutonicas partes secutus esset, aversum gererent animum, Hugo Capetus, qui tunc Ducatum Franciæ gubernabat, post decem dies a morte Ludovici Regis in Regnum evectus est: *Eodem anno*, inquit vetus Charta Floriacensis, quo *Ludovicus adolescens obiit, & unctus est Hugo Remis V. Nonas Julii*, qui dies in Dominicam hoc anno incidebat, postquam *Novimo* sublimatus fuisset *Regio solio*, ut ibidem legitur. Gerbertus in epistola CVII. ex persona Regis Hugonis, *Siguno Archiepiscopo Senonensi* data, scribit: *Honeste ac benigno affectu vos monemus, uti ante Kalendas Novembris, eam fidem, quam ceteri nobis firmaverunt, confirmetis, ob pacem & concordiam Sanctæ Domini Ecclesiæ, totiusque populi Christiani; ne si forte (quod non optamus) persuasione quorundam pravorum diligenter vobis exequenda minus audiat, sententiam Domini Papæ & Compromvincialium Episcoporum duriorum perferatis.*

III.
Regnum
capitulum
Anonymi.

Divino oraculo prænunciatum fuisse Hugoni Capeto Regnum Francicum testantur duo Scriptores Anonymi, qui sæculo sequenti vixerunt. Prior in Historia Relationis Sancti Wa-

Caroli Ludovicum patri successisse, idem tradit, in Ducatum Lotharingæ; alii vero affirmant Ottoni ejusdem Caroli filio eundem Ducatum esse traditum.

Quod ad res pertinet Orientis, in valefcente bello civili, Sclerus Bardas cognomento Phocas tyrannus, Im-

IV.

larici Abbatis Leucanoensis primi in pago Picardiæ Wimacensi, qui ait, *anno nongentesimo octogesimo primo Incarnationis filii Dei corpus Sancti Walarici, quod occasione bellorum delatum fuerat ad monasterium Sancti Bertini, ab Hugone Capeto Francorum duce receptum esse ad proprium monasterium, postquam ad id faciendum a Walarico apparente admonitus fuisset Hugo: Accelera petitionem nostram, inquit Walaricus, per nostras enim orationes Rex efficietis Gallia, & postea heredes tui, usque ad septimam generationem, possidebunt gubernacula totius regni.* Secundus est Poeta Anonymus apud quem hæc verba sunt Walarici ad Hugonem Ducem:

*Et nihil intrices, nos nostras denique sedas
Cum susceperimus per nostros scito precatus
Suscipies regnum, Rex dictus Francigenarum,
Hæredesque tui, simul unus, bis quoque terni.*

Idem fusius refert Baronius ex Guillelmo Nangio ibidem errore typographi Mangio appellato, sed is serius quam duo isti vixit. De Sancto Walarico sæculo septimo egimus, & hujus Relationis Historia legenda in Actis SS. Bollandianis ad diem primam Aprilis, vel Sæc. V. Benedicti. pag. 556. & seqq.

Baronius num. II. eorum opinionum adhæret, qui Hugonem Capetum fuisse de genere Caroli Magni literis mandarunt; sed hæc opinio, quomodocumque explicetur, invictis argumentis confutata fuit a Blondello in genealogia Francica Pleniori assertione, & a quibusdam aliis viris Eruditissimis, qui ostendunt eum ex linea collateralis ejusdem Gentis, & ex Childebrando Caroli Martelli fratre originem ducere. Childebrandum enim Caroli Martelli fratrem fuisse ac Nibelungi Comitum patrem, hunc vero Theodeberti Comitum patrem extitisse, certis rationibus constat. Sed Francici Genealogistæ inter se non conveniunt de Theodeberti Comitum filio, nec de Roberti cognomento Fortis Francorum Regis patre, & tam Dubouchet & Spertonius Dux quam alii chartas referunt, aut falsas, aut corruptas, aut falsam male lectas, aut non bene applicatas.

Ad num. IV. & seqq. Hoc anno Bardas Phocas perduellis Imperator a perduellis renunciatus est die Augusti XV. indictione XV. inquit Cedrenus, qui pag. 696. & seqq. fufe de hac rebellionem agit, refertque Phocam partem exercitus Calocyro Delphinæ Patricio tradidisse ac ad Chrysofolin, quæ ab altera freti parte contra Constantinopolim sita est, misisse. Imperator multis frustra hortatus Delphinam, ut a Chrysofoli discederet: nocte navibus adornatis Rossos imponit, (nam ab iis supplicias impetraverat, quod sororem suam Annam Bladimero eorum Principi matrimonio conjunxisset), cumque his non sentiente, hoste freti irascent eos adhortus nullo negotio opprimat: Delphinam in